Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Траковская средняя общеобразовательная школа» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

	Чặваш Республикин Красноармейски муниципаллặ округěн пěтěмěшле пěлÿ паракан муниципаллặ бюджетлặ вěренÿ учрежденийě «Пěтěмěшле  пěлỹ паракан
Трак вặтам шкулĕ»

ПРИКАЗ

20.01.2022                                                                                          №_____

О проведении месячника
оборонно – массовой и спортивной
работы.

В целях выполнения воспитательного плана школы на 2022-2022 учебный год, реализации Указа Президента Российской Федерации №745 от 30.12.2022 «О проведении в Российской Федерации года  культурного наследия народов России»  и реализации Указа Главы Чувашской  Республики  №40 от 13.09.2022 года « 2022 год -  Год выдающихся земляков»,  а также в целях военно-патриотического воспитания подростков и молодежи, развития физической культуры и спорта, укрепления здоровья, повышения качества подготовки призывной и допризывной молодежи к военной службе, формирования гражданско-патриотического сознания молодежи и воспитания толерантности в молодежной среде

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 22 января по 23 февраля 2022 года месячник оборонно-массовой и спортивной работы (далее – Месячник).
2. Утвердить состав оргкомитета (приложение № 1), комплексный план подготовки и проведения месячника (приложение № 2).
3. Представить Николаевой  Инне Анатольевне,  заместителю директора по воспитательной работе, информацию о проделанной работе к 25 февраля 2025 года в отдел образования администрации Красноармейского района.
     4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                       /И.А. Федорова/

Ознакомлен(а):

Приложение№1 к приказу№      от  20.01.2022
Состав оргкомитета по подготовке и проведению месячника оборонно-массовой и спортивной работы

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1.
	Федорова Ирина Аркадьевна
	Директор

	2.
	Николаева Инна Анатольевна
	Заместитель директора по воспитательной работе

	3.
	Соловьев Андрей Валерьевич
	Преподаватель – организатор  ОБЖ

	4.
	Голубев Михаил Дмитриевич
	Заместитель директора поУВР

	5.
	Чаховский Валерий Петрович
	Учителя физической  культуры

	6.
	Арманов Юрий Васильевич
	Учителя физической  культуры

	7.
	Ефимова Дина Финогентовна
	Старшая вожатая

	8.
	Филимонов Михаил Анатольевич
	Учитель истории

	9.
	Васильев Алексей Иванович
	Учитель истории

№2 к приказу№      от  20.01.2022

[bookmark: _GoBack]Комплексный план подготовки и проведения месячника оборонно - массовой и спортивной работы в МБОУ «Траковская СОШ» Красноармейского района Чувашской Республики
с 22 января  по 25 февраля 2022 года.

	№
п/п
	Наименование мероприятия

	Срок исполнения
	Ответственное лицо

	1.
	Торжественное открытие Года:
«2022 год - Год народного искусства и нематериального культурного наследия народов России»
«2022 год -  Год выдающихся земляков и месячника» в Чувашской Республики и месячника оборонно –массовой и спортивной работы
	22.02.2022
24.02.2022
	Николаева И.А. заместитель директора по ВР, Ефимова Д.Ф., старшая вожатая

	2.
	Единый  классный  час  в  школе  «Доброе имя – ценное богатство»
	С 23.01 по 05. 02.2022 года
	Классные руководители 1-11 классов

	3.
	Выпуск стенгазеты «Военачальники Чувашии»:

	5а
	В.И. Чапаев
	Л.В. Серебренников

	5б
	П.П. Лебедев
	Г.М.Максимов

	6а
	В.Д. Шилов
	А.А. Онуфриев

	6б
	А.М. Марков
	Н.П. Фильчагов

	7а
	И.З. Ульянов
	В.П. Разумов

	7б
	К.П. Неверов
	В.Г.Воскресенский

	7в
	И.В. Смродин
	Е.И.Майков

	8а
	С.П. Недвигин
	М.П. Бочкарев

	8б
	И.А. Долгов
	И.Н. Герасимов

	9а
	З.Т. Трофимов
	А.А. Дементьев

	9б
	В.К. Пономарев
	М.Я Яковлев

	10сг
	В.П. Виноградов
	М.А. Салихов

	10те
	А.Н. Боголюбов
	П.А.Малякшин

	11а
	А.Я. Веденин
	В.М. Михайлов

	11б
	А.П. Петров
	П.П. Ермолаев

	22.01-24.01
	Классные руководители 1-11 классов

	4.
	Классные часы по проекту «Киноуроки»
	В течение месячника
	Классные руководители
1-11 классов

	5.
	Дистанционный   Вечер встречи выпускников.
	5.02.2022
	Николаева И.А., классные руководители

	6.
	Тематическая  выставка, посвященная Днем воинской славы в школьной библиотеке –
27.01.-День воинской славы России.  Снятие блокады Ленинграда (1944).
2 февраля - День разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск  в  Сталинградской битве (1943 год)
	В течение месячника
	Библиотекарь Ершова А.Н.

	7.
	Выставка информационных материалов и книг, посвященная   Году выдающихся земляков.
	В течение месячника
	Библиотекарь Ершова А.Н.

	8.
	Выставка информационных материалов и книг, посвященная  Году  культурного наследия народов России
	В течение месячника
	Библиотекарь Ершова А.Н.

	9.
	Классные часы на указанную тематику – Дни воинской славы.
	Январь- июнь
	Классные руководители

	10.
	Личное первенство по лыжным гонкам  среди 2-3, 4-5,6-8  классов,  посвященное   Дню воинской славы
	27.01.
2022 г.
	Чаховский  В.П., Арманов Ю.В, Петров М.Ю., учителя физической культуры

	11.
	Соревнования по спортивному  туризму 5-6, 7-8 классы, 9-11 классы
	31.01-04.02
	Арманов Ю.В – учитель физ-ры

	12.
	Конкурс знаменных групп 10-11, 8-9, 7, 5-6 классов,  посвященное   Дню воинской славы

	2.02.2022
	Заместитель директора поУВР  Голубев М.Д.

	13.
	Операция «Обелиск» по уборке территории памятника.
	2022 год
	Николаева И.А. заместитель директора по ВР

	14.
	Сдача норм ВФСК «ГТО»  учащимися 1-11 классов
	февраль
	Чаховский  В.П., Арманов Ю.В, Петров М.Ю учителя физической культуры

	15.
	Соревнования по стрельбе из пневматической винтовки
	февраль
	Заместитель директора поУВР  Голубев М.Д.

	16.
	Конкурс авторских  стихотворений, посвященный землякам среди 1-8 классов
	1-11.02.2022
	Учителя-филологи

	17.
	Пионербол  5-6, 7-8 классы
	7.02-11.02.2022
	Чаховский  В.П., Арманов Ю.В, Петров М.Ю

	18.
	Настольный теннис 4-5 классы
	7.02-11.02.2022
	Чаховский  В.П.,учитель физ-ры

	19.
	Конкурс по перетягиванию каната: 1, 2-3, 4-5, 6-7, 8-9, 10-11 классы.
	8.02.2022
	Соловьев А.В., преподаватель-организатор ОБЖ

	20.
	Сдача нори ВФСК «ГТО» 11 кл. школ района
	9.02.2022
	Чаховский  В.П., Арманов Ю.В, Петров М.Ю

	21.
	XL открытая Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России»
	11.02.2022
	Заместитель директора поУВР  Голубев М.Д.

	22.
	Конкурс по вязанию морских узлов 8-10 классы
	12.02.2022
	Соловьев А.В., преподаватель-организатор ОБЖ. Арманов Ю.В- учитель физ-ры

	23.
	14 февраля — Международный день книгодарения.

	14.02-19.02.2022
	Ершова А.Н., школьный библиотекарь

	24.
	Конкурс для старшеклассников «А ну-ка, парни!»
	15.02.2022
	Соловьев А.В., преподаватель-организатор ОБЖ

	25.
	Конкурс Плац-концерта  для  обучающихся 5-6 классов
	17.02.2022
	Ефимова Д.Ф.

	26.
	«Зимняя зарничка-2022» 1-11 классы
	18.02.2022
	Николаева И.А. заместитель директора по ВР

	27.
	Стрельба из пневматической винтовки –сдача ГТО -11 класс
	18.02.2022

	28.
	Детский парад 2-4 классы
	21.02.2022
	Учителя начальных классов

	29.
	Смотр  строя  и песни  отделений 7-8  классов.

	21.02.2022

	Заместитель директора поУВР  Голубев М.Д.

	30.
	Смотр  строя  и песни  отделений 9-11классов.
	22.02 2022
	Соловьев А.В., преподаватель-организатор ОБЖ

	31.
	Творческий  конкурс «Нам этот мир завещено беречь»  отделения  8- 11 классов: Строевая подготовка, викторина, разборка и сборка АК, Военная  эстафета, поздравление-презентация
	Февраль 2022
	Соловьев А.В., преподаватель-организатор ОБЖ

	32.
	Республиканский заочный конкурс «Земли русской государь», конкурс изобразительного и декоративно-прикладного искусства (далее - Конкурс) приурочен знаменательному событию 2022 года - 350-летия со дня рождения Петра Первого.
http://etker.rchuv.ru/news/2022/01/17/v-2022-godu-ispolnyaetsya-350-let-so-dnya-rozhdeni

	с 25 января 2022 года по 30 мая 2022 года.
	Учителя предметники

	33.

	Всероссийский конкурс сочинений «Без срока давности» http://etker.rchuv.ru/news/2022/01/17/regionaljnij-etap-vserossijskogo-konkursa-sochinen

	с 31 января 2022 г. по 6 февраля 2022 г
	Учителя предметники

	34.
	Участие в Акциях и конкурсах, проводимых в  районе
	Весь период

	Учителя – предметники.